
ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ АРХИВАМИ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

20 марта 2015 год № 6
г. Курган

Об утверждении ведомственного перечня услуг и работ, оказываемых и
выполняемых государственными архивами Курганской области

В соответствии с постановлением Правительства Курганской области от 10
февраля 2015 года № 19 «Об утверждении Правил формирования, ведения и
утверждения ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и
выполняемых государственными учреждениями Курганской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить ведомственный перечень услуг и работ, оказываемых и

выполняемых государственными архивами Курганской области (далее – Перечень)
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ Комитета по управлению архивами
Курганской области от 15.08.2011 года № 47а «Об утверждении ведомственного перечня
государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) в качестве видов
деятельности государственными архивами Курганской области, находящимися в
ведении Комитета по управлению архивами Курганской области».

3. Довести Перечень до сведения руководителей государственных архивов для
руководства в работе.

4. Разместить Перечень на официальном сайте Комитета по управлению
архивами Курганской области.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета  А.В. Галактионов



Приложение
к приказу Комитета по управлению архивами
Курганской области от «20» марта 2015 года № 6
«Об утверждении Ведомственного перечня услуг и
работ, оказываемых и выполняемых государственными
архивами Курганской области»

Ведомственный перечень государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых
 государственными архивами Курганской области

№ п/
п

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ой
 у

сл
уг

и 
ил

и
ра

бо
ты

 с
 у

ка
за

ни
ем

 к
од

ов
 О

бщ
ер

ос
си

йс
ко

го
кл

ас
си

ф
ик

ат
ор

а 
ви

до
в 

эк
он

ом
ич

ес
ко

й
де

ят
ел

ьн
ос

ти

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 о

рг
ан

а,
 о

су
щ

ес
тв

ля
ю

щ
ег

о
по

лн
ом

оч
ия

 у
чр

ед
ит

ел
я

Ко
д 

 о
рг

ан
а,

 о
су

щ
ес

тв
ля

ю
щ

ег
о 

по
лн

ом
оч

ия
уч

ре
ди

те
ля

 в
 с

оо
тв

ет
ст

ви
и 

с 
ре

ес
тр

ом
уч

ас
тн

ик
ов

 б
ю

дж
ет

но
го

 п
ро

це
сс

а

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ог
о 

уч
ре

ж
де

ни
я 

и 
ег

о
ко

д 
в

со
от

ве
тс

тв
ии

 с
 р

ее
ст

ро
м

 у
ча

ст
ни

ко
в

бю
дж

ет
но

го
 п

ро
це

сс
а

С
од

ер
ж

ан
ие

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ой

 у
сл

уг
и 

ил
и

ра
бо

ты

Ус
ло

ви
я 

(ф
ор

м
ы

) о
ка

за
ни

я 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й
ус

лу
ги

 и
ли

 в
ы

по
лн

ен
ия

 р
аб

от
ы

В
ид

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
уч

ре
ж

де
ни

я

Ка
те

го
ри

и 
по

тр
еб

ит
ел

ей
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ой
ус

лу
ги

 и
ли

 р
аб

от
ы

Н
аи

м
ен

ов
ан

ия
 п

ок
аз

ат
ел

ей
, х

ар
ак

те
ри

зу
ю

щ
их

ка
че

ст
во

 и
 (и

ли
) о

бъ
ем

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ой

 у
сл

уг
и

(в
ы

по
лн

яе
м

ой
 р

аб
от

ы
), 

и 
ед

ин
иц

ы
 и

х 
из

м
ер

ен
ия

Б
ес

пл
ат

но
ст

ь 
ил

и 
пл

ат
но

ст
ь 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й

ус
лу

ги
 и

ли
 р

аб
от

ы

Ре
кв

из
ит

ы
 н

ор
м

ат
ив

ны
х 

пр
ав

ов
ы

х 
ак

то
в,

яв
ля

ю
щ

их
ся

 о
сн

ов
ан

ие
м

 д
ля

 в
кл

ю
че

ни
я

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ус
лу

ги
 и

ли
 р

аб
от

ы

Государственные услуги
Количество
исполненных
тематических
запросов (ед.)

1 Оказание
информационных
услуг на основе
архивных
документов
92.51

Комитет по
управлению
архивами
Курганской

75.11.21 Государственные
архивы
Курганской
области
92.51

Тематические
запросы,
социально-
правовые
запросы

Архив Юридические
и физические
лица

Количество
исполненных
социально-
правовых
запросов (ед.)

Платно
тематические
запросы и
бесплатно
социально-
правовые
запросы

Федеральный
закон 125-ФЗ
«Об архивном
деле в
Российской
Федерации»,
Закон
Курганской
области от 7
сентября 2005
года № 71 «Об
архивном деле
в Курганской



области

Число
пользователей
читальным залом
(чел.)

Количество
посещений
читального зала
(чел.)

2 Обеспечение
доступа к
архивным
документам
(копиям) и
справочно-
поисковыми
средствами к ним
92.51

Комитет по
управлению
архивами
Курганской
области

75.11.21 Государственные
архивы
Курганской
области
92.51

Архив Юридические
и физические
лица

Количество
подготовленных и
проведенных
выставок (ед.)

Бесплатно Федеральный
закон 125-ФЗ
«Об архивном
деле в
Российской
Федерации»,
Закон
Курганской
области от 7
сентября 2005
года № 71 «Об
архивном деле
в Курганской
области»

Государственные работы
Объем хранимых
документов (ед.
хр.)
Объем
документов,
проверенных на
наличие (ед. хр.)

3 Обеспечение
сохранности и учет
архивных
документов
92.51

Комитет по
управлению
архивами
Курганской
области

75.11.21 Государственные
архивы
Курганской
области
92.51

Архив Интересы
общества

Объем
документов,
подвергнутых
физико-
химической и
технической
обработке (ед.
хр.)

Бесплатно Федеральный
закон 125-ФЗ
«Об архивном
деле в
Российской
Федерации»,
Закон
Курганской
области от 7
сентября 2005
года № 71 «Об
архивном деле
в Курганской
области»

Объем
документов,
принятых на
постоянное
хранение (ед. хр.)

4 Комплектование
архивными
документами
92.51

Комитет по
управлению
архивами
Курганской
области

75.11.21 Государственные
архивы
Курганской
области
92.51

Архив Интересы
общества

Объем
документов по
личному составу,
принятых на
хранение (ед. хр.)

Бесплатно Федеральный
закон 125-ФЗ
«Об архивном
деле в
Российской
Федерации»,
Закон
Курганской
области от 7
сентября 2005
года № 71 «Об
архивном деле
в Курганской
области»


